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Orientering 
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Småbørns-

grupper  

 

 

Sampasning 

op til Påske 

 

 

 

 

 

Forældre repr.fremlagde nyt fra hver filial. 

 

 

Overskud for regnskabsår 2020 område Løgumkloster og Toftlund er på 

786.170 kr. 2020 har været et særligt år, også med økonomi. På grund 

af de mange restriktioner, fokus på små grupper og rengøring har der 

ikke været lavet de samme investeringer som tidligere. Ligeledes har 

der været langtidsfravær i stillinger, hvor vi har fået refusion, men ikke 

kunnet indsætte vikarer. Lederne er i gang med drøftelser omkring, 

hvorledes overskuddet ønskes benyttet.  

 

Der er afsat en pulje i Tønder kommune til renovering i dagtilbud  8 

mill. om året, i 3 år fra 2022.  

Følgende kriterier for disponering af midlerne foreslås i prioriteret ræk-

kefølge: 

Opgradering af eksisterende, eller nyetablering af toiletforhold for både 

børn og voksne, etablering af udendørs læringsrum med fokus på tilbe-

redning af mad 

Etablering af udefaciliteter med fokus på motion, bevægelse og samvær 

Etablering og opgradering af faglokaler med fokus på samspillet mellem 

ude- og indeaktiviteter, tilberedning af mad og understøttelse af natur-

faglige handlekompetencer. 

Hver filial er i gang med at se på hvorledes der kan forbedres udemiljø-

er, toiletforhold eller lign. som er relevant for ansøgning til puljen.  

 

Der er kommet mange småbørn til Toftlund, og derfor har der været 

behov og ønske om at udvide småbørnsgrupperne i både Børnegården 

og Høllevang fra 12 til 17 pladser.  

 

I dagene op til Påske er der sampasning i Markledet og i Visby. I Toft-

lund er der ikke sampasning, fordi der er mange børn tilmeldt og der-

ved ikke mulighed og rum til at holde dem opdelt i små grupper.   
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Ny hjemme-

side 

 

 

 

Den styrke-

de læreplan 

 

 

 

Pilotprojekt 

omkring 

børns sprog-

lige udvikling 

 

 

Byfornyelse i 

Toftlund 

 

 

 

Evt. 

Vi er i gang med at få oprettet vores nye hjemmeside. Webadressen er: 

Dolot.aula.dk. Der ligger allerede lidt materiale derinde, men i den 

kommende periode bliver der lagt meget mere relevant information og 

materiale ind.   

 

Den styrkede læreplan mangler den sidste del, som er evaluering. For-

ældrerådene vil blive involveret i evalueringen, ligesom områdebesty-

relsen vil. Den skal være klar til d 1.7.2021. Herefter vil den komme 

ind og ligge offentligt på hjemmesiden.  

 

Vi har i området sammen med de selvejende institutioner lavet et pilot-

projekt, hvor ressourcepædagogerne er ude i institutionerne for at un-

derstøtte arbejdet med børns sproglige udvikling. De er i 1 institution 1 

uge i måneden, hvor de har fokus på gruppen af børn, som er i sprogli-

ge udsatte positioner.  

 

Vi har deltaget i et virtuelt møde med politikkerne om byfornyelse i 

Toftlund og tankerne om en ny stor daginstitution. Vi besluttede at ar-

bejde videre med høringssvar til politikkerne i de lokale forældreråd i 

samarbejde med ledere og medarbejderrepræsentanter.   
 

Der var ikke noget til evt.  

Næste møde er d 14.4.2021 i Humlebo, hvis vi kan afvikle mødet fy-

sisk. Ellers fortsat på teams.  

 


